diei sc̄tā in pnia. q̄ cētū h̄noꝝ i pctō
mortali exhibita. Quarto xp̄s' esu
rit quotidie n̄fam salutē cōuersio
nē Chryso. Sicut p̄cupiscibile ē no
bis cōedere sic xp̄o saluare. Istū ci
bū int̄m xp̄s desiderat q̄ ēt hostiati
ip̄m mēdicat. Apoc. iii. Ego sto ad
ostū. rc. vscq̄ ibi & ip̄e meū. i. pone
m⁹ ad saccū sūbi a symbolū. In ista
enīz cena dñi pctō penitēs ponere
tres ptes ex pte sua. s. contritionē:
cōfessionē & satisfactionē. De⁹ autē
ponit tres alias ptes ex pte sua: sc̄z
remissionē culpe solationē ḡre. & p
missionē ḡlie. Sed multi sunt de na
tura ioculator⁹ q̄ semp volūt come
dere de alieno & nūnq̄ de suo: q̄ vel
lent q̄ de⁹ eis pctā sua remitteret. &
grām cōferret et gloriā exhiberet.
J̄pi autē nec volūt cōtritionē h̄re:
nec p̄fessionē facere: nec satisfactio
nem implere. Terti⁹ est spūs malig
n⁹ q̄ xp̄m tentauit. Voluit autem
xp̄s tētari trib⁹ de causis. p̄rio vt
tentatis cōsolationē daret. Fuit ei
tentat⁹ statim qñ fuit baptizatus:
qñ a p̄re fili⁹ est appellatus qñ spūs
sc̄tū in specie colisbe sup eū māsit:
qñ celum sibi aptum fuit qñ. xl. die
bus & noctibus ieumanit vt detur
intelligi q̄ si aliq̄s tentat⁹ pp̄ hoc nō
est minus a pctō misdat⁹ nec est mi
nus dei filiatione dignus: nec min⁹
spūscō plenus nec est minus celo
dignus nec est minus in penitētā
acta acceptus. Secūdo valuit tēta
rīt d̄ pugna spūali certos nos red
deret. Periculū est ei hostē iuxta se
h̄re et ignorare. hiero. Tunc maxi
me impugnar⁹ cum te impugnari
nescis. Possimus autē de hoc certi
esse tripl̄r. Primo p̄ scripture asserti
onē. Job. vii. Militia est vita hōis
sup trā. Ephe. vi. Nō est nobis col
luc. aduer. car. rc. Secundo v̄ dñi tē
tationē q̄ si tētāt dñs: tentat⁹ & ser
uus. Johā. xiii. Non est seruus ma
ior dño suo. Tertio per tentatoris
frequentem apparitionem. Nam

Do. i. in quadragesima.

btō Martino in forma cruentē bēstie appuit. Btō anthonio in specie pueri nigerrimi viuis fuit. Cuidaz etiam sc̄tō patri in specie medici se manifestauit ferens diuersas apulas dicens. Si quis noluerit de vna xp̄inabo sibi de alia. Tertio tētari voluit vttētatis et tribulatis meli⁹ misereri et cōpati sciret. Nemo em̄ pōr̄moueri ad xp̄assionē et mīaz nī si aliorū cognoscat miseriā. Que qdē cognosci pōt: aut audiēdo aut ydēdo: aut experiēdo. Si ei audio di ci qdē passio illata sit magna pena: nī scio et cogno sc̄o illud p̄auditū. Si autē videro aliquē dictā passionē patiētē et i magna agonia p̄sistere se horribiliter ac terribiliter agitare: et qdē rulas voces p̄clamare: scio et cogno sc̄o illud qv̄isum. Si iḡ illā passiōnē in corpe meo patior scio illud et cognosco p̄ experientiā. Et ista cognitio certior est qdē due pdicte. h̄uānū em̄ gen⁹m̄ l̄tas oli tētatiōes et miserias patiebat et ideo ad deū clama bat. et totū celū gemitib⁹ et clamorib⁹ iplebat: et tūc de⁹ miserias ei⁹ quo dāmō sciuīt p̄ auditū. Eto. ii. In ge miscetes filij isrl̄. ppter opera vo sunt. et ascen. cla. eoz ad dñm et au. ge. eoz. Dñsigf̄ clamorib⁹ eo p̄ercitat⁹ descēdit. et xxxii. ānis nobiscū morat⁹ fuit: et sic n̄ra⁹ miserias vidit ita qd̄ illō p̄t̄ sciebat audiēdo postea sciuīt vidēdo. Eto. iii. Vidi afflictionē pp̄li mei qd̄ ē in egyp̄to et cla. eoz ill. et descē. li. eū de manib⁹ egyptio. Tādē n̄ras tētatiōes et miserias sciuīt p̄ experientiā qd̄ eas assumplit in se. heb. iii. Sc̄o ei h̄em⁹ p̄tificē qd̄ nō possit cōpati ifirinī. et. Assuplīt aut̄ p̄ optat̄ tētationē: tristiciam dolorem et mortē vt sic similis nobis fieret et nostras miserias meli⁹ cognosceret: et nobis melius misereri sciret. heb. ii. Debuit ei p̄ osa fratrib⁹ similari v̄t mi. fieret. et. Ibidē in eo em̄ in quo passus est ip̄ ser tentatus: potēs est ei⁹ qui ten

tantur auxiliari. Quartus est sp̄us angelic⁹ qd̄ xp̄o misstrauit. Intelligū tur aut̄ ageli triplice sibi cibū mini strasse. p̄tio cibū m̄atiale qd̄ cōsistit i corpali refectione quē xp̄o esurienti misstrasse credit̄: quē ēt helye mini strauēt vt h̄r. iiii. reg. xix. Sec̄o ci bū sp̄uale qd̄ cōsistit in puritatis dele ctatiōe. Si ei xp̄s pascit⁹ et delectat in puritate hoīz. iuxta illud Cañ. ii. Qui pascit inf̄ lilia: multo fort̄ in puritate angelorū. Tertio cibū celeste qui cōsistit i dei laudatiōe. iuxta illud. p. Nūdū m̄ducabo car. tau. et. Immola deo sacrificiū laudis. Istū cibū ageli deo sp̄ misstrat iuxta illud. Job. xxxvii. Ubi eras cuī me laudarēt astra matutia et iubila rēt oēs filij dei. ¶ Ser. vi. de eodē.

It cū ie iunat̄ set qd̄ragita noctib⁹ et qd̄ragita dieb⁹ postea esurit̄. In isto euangelio mētio fit de trib⁹. s. de xp̄o ie iunat̄: de diabolo tētāte: et de agelō misstrāte. Xp̄s nāq̄ qua dragita diebus et qd̄ragita noctib⁹ ie iunauit. Je iunū ei qd̄ragitale approbatū tūt p̄ legē mosaycā et p̄ pheticā. ip̄m approbavit p̄ euāgeli cā legē. Moyses et xp̄s ei legislator̄ helyas exim⁹. pp̄ha p̄ in isto nūero ie iunauēt. Iō isti duo soli in transfiguratione sibi apparuerūt. Xp̄ns ait noluit ie iunare plusq̄ illi: ne de us a diabolo putaret̄. Nec min⁹ illi ne purus hō videretur. Et qd̄ se cūdū Greḡ. Dis xp̄i actione nostra est instructio ideo et nos iſtruimur vt exemplo xp̄i in isto numero simili ter ie iunem⁹. De quo ie iunio tria sunt vidēda. Primo de numero die rum ie iunū isti⁹. Secūdo de differētia et specie ie iunū. Tertio de effica cia et utilitate ie iunū. Circa p̄mū norādū qd̄ ie iunū in numero qd̄ragenario obserua mus multipli cōne. Quād̄ vna sumit a pte xp̄i alia

Sermo. iii.

64

a parte nostra. Christus enim numerus quadragenarius in capitulo secreta licet sua perceptione: quod est. septimanis fuit in utero virginis. Sua predicatione quod est. menses predicauit in mundo. Sua ieunij obseruatione: quod est. diebus ieunauit in deserto. sua passione quod est. horis iacuit in sepulchro. Sua resurrectione quod est. dragunt diebus post resurrectionem fuit cum discipulis in mundo. Alio rōnes sumuntur a parte nostra. Nos enim seruire debemus deo de corpore nostro de anima nostra de tpe nostro et de opibus nostris. Sed quod de his sepe deo negligenter servum: ideo per hunc nūserū ieunū sibi satisfacere debemus. Primo namque per hunc nūserū deo seruimus de corpore nostro. Istam rōnem assignat Gregorius in omelie. dicens. In hoc mortali cor per ex quattuor elementis subsisti mus per cuius voluntatem preceptis dominicis contrahimus quod per decalogum sunt accepto. Quod igitur per carnis desideria decalogi mandata contempsimus dignum est ut eandem carnem quaterdecies affligamus. Secundo per hunc nūserū deo de anima nostra seruum. Nam in anima nostra sunt septem virtutes tres. scilicet theologice et quattuor cardinales per quos deus trinum et unum cognoscere et amare debemus. Quatenus autem propter quattuor tempora anni patrem vitam designat quod ergo nostro septenario anime deo trinitati in tota nostra vita non seruum: ideo dignum est ut hoc dragenario nostro ieunemus. Tertio per hunc nūserū deo seruemus de tpe nostro. Istam rōnem assignat Gregorius. A prima dominica dragesime usque ad pascha sex ebdomade veniunt quartus dies xlii. sunt. Et quod dum sex dies dominici sine abstinētia abstrahuntur. in abstinētia remanentur. Dux vero p. ccclxxvi. dies annoducit quod si anno decimā deo damus. Quarto per hunc nūserū deo de opibus nostris. Ora ei nostra dñe et circa obseruationem

nē decē mādatorū dei et ap̄letionem quattuor evāgeliorū. Istā rōnē assūgnat Gregorius. dicens. Cur in abstinen-
tia q̄dragenariū nūserū custodiāt: nisi quod virtus decalogi per libros. iij. sc̄ti euangeliū implet. ¶ Secundū vidēndū est de differētia in spē ieunij. Que quidam sunt sex. ¶ Prima est abstinētia ē ab his quod in se et secundū se sunt mala. scilicet a vitiis et peccatis. Esayē. lviij. Nonne hoc est magis ieunū quod ele-
gi. Dissolue. et cetera. Peccata est quodāmō sunt colligata: quod vnu trahit ad aliud et vnu non remittitur sine alio. Ideo dicitur. Dissolue cogitationes impietas. Quotēt hōbz grā peccatorū tot hōdi-
uersitates fasciculorum qui mēte op̄-
primunt. ideo subdit Solue fascicu-
los deprimentes. Peccata enim in di-
uersas partes cor frangunt: et in ser-
uitutem dyaboli redigunt ideo sub-
ditur. Dimitte eos quod cōfracti sunt
liberos. Pax igitur homini pdest
abstinēre a cibis nisi et abstinēat a
peccatis. Hieronimus. Tūc preclarū ē apud
deū abstinētia corporis: cū animū
ieiunat a vitiis. Quid est pdest cor
per attenuare abstinētia: cū animus
intumescit superbia. Isidorus. quod a cibis
abstinēt et mala agunt demones imi-
tant quibus esca semper abest et cul-
pa semper adest. ¶ Secunda abstinētia ē
abstinēre ab his quod sunt occasio ma-
li. scilicet a lascivias sensu. De hoc dicit ber-
nar. in sermone q̄dragēsimē. Si so-
la gula peccauit: sola ieunet si alicui
peccauit cetera mēbra cur non ieun-
ent et ipsa. Deinde subdit. Jeunet
oculus a curiosis aspectibus. Jeunet
auris a fabulis et rumoribus. Jeunet
langua a detractiōe et murmuratiōe.
Jeunet manus a malis oīib⁹. Jeunet
anima a vitiis et propria volūtate.
¶ Tertia abstinētia ē ab his quod hānt
spēm mali. scilicet Thess. v. Ab omni specie
mala abstinete vos. et hoc marie p̄p-
scādalū primorum. Speciem mali hānt
habita scurrilia sepe dicere et insidici
as nolare. Illigua hebraica sc̄bz. Iii.

Do. II. in quadragesima.

suit prima et erit ultima. Et ut Rabbi moyses quod in illa lingua nullum vocabulum est ad nominandum aliquod in honestum. Ex quo tria notabilia elicuntur. Unum quod vocabulae tripudinum non fuerunt ab institutione diuina: sed ab inventione humana. Secundum quod multum displicet deo syba scurrilia: quod ea ponere noluit in lingua quam hodie creavit. Tertium quod ille habet lingua celestem quod a talibus seruat imunem. Quarta abstinentia est ab his quod sunt similares species mali et occasio mali. sicut evanescit ornatus et spectra familiaritas mulierum. Unde ei ornatus et habet speciem mali: quod tales mulieres non sunt pudice sed lascivae. Et est occasio mali: quod sepe ictus decipiunt. Suspecta est familiarietas mulierum habentis speciem malorum est occasio mali. Ceterum mulieribus scilicet prostatere et se imunem seruare maius est quam mortuum suscitare. Quod minus est non potest: et quod maius est vis. vix credam tibi. Quanta abstinentia est ab his quod licita sunt. Licitum quidem est ad yxorē accedere debitores repetere: aliquos consolaciones recipere: venationi vacare. Sed tamen in quadragesimali tempore debemus a talibus abstinere. De primo dicit Ambrosius. Nullus oino in quadragesima uero ritue ante octauam pasche iungatur. Augustinus in sermone. de. xl. Estote his diebus crebrius ieiunantes et paupib[us] largi[us] tribuentes et uobis metropolis ipse detestes: et piugali copula abstinentes. De secundo dicit Gregorius. exponens ille probabilem Esa. lviij. Ecce in die ieiuniū vobis iniuenient voluntas vestar debitis: vestrum re. Neque enim qui debitorē suū hoc quod dicitur repetit aliquod iustū facit. Id dignum est ut quis se in pnia macerat: et quod iuste sibi appetit interdicat. De tertio dicit pp[er]ha. Re nuntiari aia mea. Bernini. Delicata est diuina consolatio: et non datur admittentibus alienam. De quarto dicit Ambrosius. An illum ieiunare putas qui homo dilucido vigilans ad ecclesiā non radit sed surgens seruos pre-

gat. retia disponit: canes producit saltusq[ue] pluстрat. Sexta abstinentia est a cibo et potu. de quo sic dicit Ambrosius. Non enim a cōtestor posset nullus uir nisi torte infās et infirmūs sit in pascha domini nisi in difficultate diebus ante nonā manducet aut bibat. Augustinus alij diebus iejunare aut remediu[m] est aut p[ro]miū. In quadragesima non iejunare potest est. Alio tempore quod iejunat accipiet indulgentiam. In quadragesima quod potest iejunare et non iejunat sentiet pena. Tales quod iejunare contineunt in futuro fame et siti deficiēte. Esayae. lxvi. Ecce serui mei comedēt et vos esurietis: ecce serui mei bibēt et vos sitietis. Uerum est tamen quod per uino habebut felidachonū venenū serpentū. Denique. feldiachonū uinū eorum: et uero aspi. issa. p[ro]prio pane habebut ignitū calcum. puer. xx. Sua uis est hodi panis medacii: et postea ipse libet os ei calculo. Talis panis non poterit masti cari: quod durus lapis est. nec in ore posset tollerari: quod ignitus est: nec ab ore potest reiisci. quod oris iplebitus est. per p[ro]pria habebut sempiternū interitū psalmi. Mors pectorum pessima. Itē mors despascet eos. Tertio videtur est deuilitate ieunū: quod triplex est. p[ro]pria est quod per hoc de recociliaf. huic exempli habemus Zone. iij. c. in numeris. ubi dicitur hoies et immēta boues et pecora non gustent quicquam. ubi dicit Ambrosius. Quale est hoc christianū non facere quod pecudes fecerunt nisi quod stolidior est pecude quod idicto sibi ieunio a sacerdote non iejunat pecus quidem declinat foue: canet precipitiū. Tu autem non vis ieunando piciliū decliare quod cernis. Despatonis genitivus est tunc manducare cui iejunare debeas: tunc gaudere cui debeas plorare. Secunda est quod per hoc hō ad priam celestem ducit. hieroni. p[er]tra Zouianum. Quādū adī ieiunant in paradiſo stetit. hinc ostendit per ieiunium ad padisum nos posse reuerti a quo per saturitatem fuerāt inieicti. Gregorius in omelia. A p[er]

Sermo. i.

65

¶ dīs gāndis per culpā gule cēci-
dūs: ad hec p abstinētā resurga-
mus. Tertia est q: p hoc dyabolus
super Diabolus ei est serpēs: ē pi-
scis est lupus: et est canis. Sicut ei
secūdū Ambrosiū. Sputū hois iein-
ni serpētē inficit sic ieinū diabo-
lū occidit. Et sicut pisces natat i flu-
uis: et morit i secco: sic diabol⁹ deie-
ctāt in aquis delitias: et moritur in
secco abstinētē. Et sicut fames ex-
pellit lups a nemore: sic ieinū ex-
pellit dyabolū a corde. Et sicut aq
buliēs expellit canē de coquia: sic
ofo feruēs dyabolum fugat de aia.
Marc. ix. Hoc gen⁹ demonior⁹ i nul-
lo pōt̄ expire nisi in oſone: et ieuno.
Scho in euāgelio fit mētio de dyabolo
tētātē. Dīstigit aut̄. Aug. su-
per psalms. Qui hitat i adiutorio al-
tissimi: in ptectionē dei celi p̄mor-
bitur. quātuor ḡna tentationum.
Una est leuis: et occulta q̄ notaē cuſ
dicit. Nō timebis a tioře nocturno.
Alia leuis: et apta q̄ notaē cuſ dī.
A sagitta volante in die. Tertiā gra-
uis: et occulta q̄ notaē cuſ subditur.
A negocio perambulātē in tenebris.
Quarta ḡuis: et apta: q̄ notaē cuſ sub-
dit. Ab icursu: et demonio mēridia-
no. Iste q̄tūor modis dyabol⁹ xpo
tētare voluit sed non p̄ualuit. Prioř
tentatiōe leui: et apta: cuſ dicit. Dicte
lapides isti panes fīs. Ista ei tēta-
tio fuit leuis q̄ de cibo corpali: et ne-
cessario. Et fuit apta eo q̄ de cibo
spūali nullā faciebat mētione. Se-
cūdo tentatiōe leui: et occulta q̄n sta-
tuit eū sup pīnaculū tēpli tūc ei de
aliq̄ motu vaneglorie eū tētare vo-
luit. et iō fuit tentatiō leuis sed tñ p
hoc stā p̄tātē cogscere itēdebat: et
ideo fuit occulta. Tertio tentatiōne
graui: et occulta. q̄n eū tētāuit de a-
nūrīcia. Talis ei tētatio fuit ḡuis
q̄ de grāui p̄tō. Et fuit occulta: q̄
alii p̄tēdebat: et aliud itēdebat. p̄-
tēdebat ei sublimationem: h̄ itēde-
bat ei p̄petuā deiectionē. Quarto

tētatiōe grāui: manifesta q̄n tēta-
uit eū de ydolatria dicēs. hec oia tī
bi dabo si cadēs adorauer̄ me. ter-
tio i euāgelio fit mētio de angelis
mistrārib⁹. hec aut̄ mīstratiō triplē
pōt̄ intelligi scđm tres naturas ō sūt
in xpo. vēde p̄gratulatione vel de
tpali subuētōe. nā āgeli mīstrabāt
id ē simplē adorabāt: hoc respectu
deicat. Vel mīstrabāt. i. ei pugnā-
ti cōgaudebat: et hoc respectu aie q̄
sic pugnabat: et vicebat. Ut mīstra-
bāt. i. sibi esuriēti i cibo materiali
subueniebat: hoc respectu carnis.
Sicut ēt oli āgeli helpe mīstrauēt
vt h̄. iii. Reg. xix. Sz̄t̄i helpe mini-
strauēt ad suū q̄dragenariū pficiē
dū. Christo vero mīstrauēt post
suū quadragenariū celebratum.

Dīmca ii. Sermo. j.

Gressus se-
sus scecessit in ptes ty-
rī sydonis. Math. xv.
Dīns iesus xps mīlos
vīros ad pniam addu-
gerat mīlos i suis petitiōib⁹ exau-
dierat mīlos in corpe: et aia curauē-
rat iōq̄ ne mulieres a suis bñficiis
ridere exclusive: istā mulierē chan-
neā ad pniaz addurit. vñcāt̄ ec-
clesia. Qui chanancāt̄ publicauit
vocasti ad pniaz. Zpām in sua peri-
tōe exaudiuit et filiā ei⁹ in corpe
aia sanauit: vt hoc daretur intelligi
q̄ adiūct⁹ su⁹ nō tñ fuit xpter sa-
lutem vīrop̄: sed ēt mulier⁹. In isto
aut̄ totali euāgelio de q̄nq̄ p̄sonis
fit mētio. s. de xpo in q̄ erat magna
miseratio. De muliere chananea i
qua fuit istās petitio. De filiā ei⁹
qua erat magna vexatio. De dyabolo:
i q̄ erat malicioſa opprellio. et
de discipulis tōi in quib⁹ erat ma-
gna compassio. Primo igit̄ ponit̄ p̄so-
na tōi in q̄ erat magna miseratio.
Ideo dixit mulier. Miserere mei
bñe fili dñi. Quāuis ei sciret eū
esse potētē sapientē et iustum: tāmē

31

Do. II. i quadragesima.

nō recurrebat ad ei⁹ potētiā vel sa-
pientiā nec ad ei⁹ iusticiā. sed ad ei⁹
misam. qz sciebat ipz ad mia⁹ eē. pī
ptū quā qdem pīptudine mie ha-
buit et inq̄stū de⁹ irq̄stū hō. Unde
ista mulier vtrāqz miā petit : ⁊ qz
hō inq̄stū de⁹ cū dicit. Misere mei
dñe ⁊ quā hō inq̄stū hō cū dicit. fili
david. Inq̄stuz iſr̄ est de⁹ causa⁹ in
eo miā a trib⁹. primo a natura di-
uina cui⁹ pīpriūm est misereri sp et
parcere. Sicut enī ignis naturalit
calorē hō; sic de⁹ naturaliter habet
miā ⁊ bonitatē. Unū dicit gl. Joh.
ii. De⁹ a natura misericors patu⁹ ē
saluare per clemētiā quos non pōt
saluare p iusticiā. Secundo causa⁹ a
cōsuetudie lōga: qz a principio mun
di vsc⁹ in finem non cessauit nec ces
sabit misereri. p. In eternū miā ei⁹
Iđe. Aut in fine miā suā abscidet.
qz diceret non. Et qz longa pīuetu
do vertit i necessitatē: sicut dicim⁹
de aliquo qui semper pīuevit esse li
beralis iste ne scit aliter facere. Sic
deo misereri pīsum est quodāmō in
necessitatē incomutabilis volsita
tis. Tertio causa⁹ ab oīpotētiā. Ex
eo em⁹ oī de⁹ om̄ps est inuenit mis
ericors. Qz dīto qz est magnanimior
tanto ad miā pīoptior Amb. pro
cul est a magna nimis cupiditas vī
tioni. Quāto aut̄ quis est iſirnior
tanto ad vindictam pīptior. Un
de mulier magis appetit vindictā
qz vir. Qz iſig⁹ de⁹ tā magnanim⁹ et
potens est: iō tard⁹ ad vindictam et
pronis ad miā rel adveniā. Sap.
xi. Misericors oīm qz om̄ia potes.
Oīatio. De⁹ qui omnipotētiā tu
am pīendo maxime et miserendo
manifestas. Inq̄stū aut̄ est hō et fi
li⁹ dāvid hō pīptudinē miserēdi
a trib⁹. Primo abvncione interna
pī. Unxit te de⁹ deus. Sicut ei⁹ rea
rigida vncione efficitur māsueta
sic deus d⁹ pri⁹ erat dur⁹ fact⁹ est ex
tali vncione māshet⁹. Esa. lxij. Spīs
dñi super me eo qz vñcerit me. Se

cido cātūr a pīgenie propriis qz fuit
de stirpe dāvid ī fuit hō magne mi
sericordie et māsuetudis. i. Mach.
ii. David in sua miā pīsecut⁹ est sedē
regni i secula. Tertio causa⁹ ab ex
perientia: qz ex scipso didicit alīs
misereri. Eccl. xxii. Intellige que
sunt proximi tui ex teipso. Hebr. v.
Didicit ex his qz passus est obedien
tiam. Secūdo fit mentio de chana
nea in qua fuit instans petītio. pē
tīt ei⁹ sapienter instanter hūiliter:
et feruenter. Sapiēter qdē petīt pe
tendo. s. qz erat sibi necessarūm et
deo gratiā. Nō em⁹ petīt diuītias li
cer bonis oībus expoliata esset a iu
deis. Nec vindictā inimicorū lī de
terra sua esset expulsa. Nec liberta
tem lī cū ceteris chananeis in ser
uitutem a iudeis esset subiugata s̄
petīt demonis expulsionē: a quo hi
lia sua tenebat obsessa. Sed multe
mulieres sunt qz pīx curant de ex
pulsionē demonis mltū nūt de ha
bēdis diuītis. De rīdicādis iūrīs
De nobilitate generis. Secūdo pe
tīt pīeuerēter qz repulsa sepe non
desstit: et ideo quod repeatēbat ob
tinuit. Chris. Vide quāta ē instātia
oīonis: qz qz apli non obtinuerūt
ipsa obtinuit. Necessaria qdē s̄ oīo
ne est pīeuerantia: sicut patet p ext
plū mulier̄ vidue. Luc. viij. De⁹ ei
aliquā differt dare triplici de cā. s. vt
desideria feruēti⁹ augeātur: vt hīla
car i⁹ possideant: et vt possessa cau
ti⁹ custodiantur. Grego. Sancta de
sideria dilatiōc crescit. si aut̄ dilat
ione deficiūt desideria nō tuerunt
Aug. Si aliquā de⁹ tardi⁹ dat pīmen
dat dona nō negnat. desiderata diu
dulci⁹ obtinētur cito aut̄ data vīle
scunt seruat tibi de⁹ qz nō citoyult
tibi dare. vt discas magna magi⁹ de
siderare. Tertio petīt hūilif. p. Re
spexit in oīonē humiliū et nō spre
uit pīcem eoz. hūilitas ei⁹ oīoni cō
luncta tria bona facit. Unum est oī
ipam in celū leuat et deducit. Secū

Sermo. t.

qui est vlog ad eam appropinqua-
re facit. Tertius est qd donec de' co-
plete illud qd petitur non recedit.
Ista tria notantur. Eccl. xxxv. Ora-
tio huiusmodi se nubes penetrat ec-
ce pms. Et donec appropinquet no
consolabitur ecce secundum. Et no di-
scendet donec respiciat altissim' ec-
ce tertius. Quarto pergit desideran-
ter. qd nota in clamore no tim' oris
sed etiam cordis. Ille est autem clamor
cordis: de qdixit dñs Moysi. Exo-
di. xiiij. Quid clamas ad me. De
isto clamore dixit propheta. Clama-
ui in toto corde meo. Et bene di-
xit in toto corde. Cui enim in corde
sunt duo. s intellect' et affectus. Il-
li clamant in toto corde qd in sua ora-
tione habent devotionem et atten-
tionem. s. Cor. xiiij. Orazo spu ora-
bo et mente. Illi clamant cum me-
dio corde qd habent attentionem sed
non sentiunt devotionem. Osee. x.
dimidum est cer eoz iō iteribut. Illi
clamant cum nullo corde qd nec ibi
habent intellectum per attentionem
nec affectum per devotionem. Mar-
ci. vii. Populus hic labilis me bondi-
rat. cor autem eoz lōge est a me. Ta-
les sunt de natura ranarū quia cla-
mant ore sed tamē sunt in palude i
mūdicie. Tertio fit mētio dē filia i
qua erat magnave ratio diaboli ei
dicit. Filia mea male a demōnio
verat. Alij hois est filia dei p crea-
tionem: sed dyabol' verat eam per
tentationem male ast verat p ma-
lam operationem et sic que erat fi-
lia dei efficit filia dyaboli. Maxime
aut qd habet in se superbiam auari-
ciam et luxuriam qd tres filie dyaboli
nūcupant. Dyabol' em tres ha-
bit vrores siue concubinas. scili-
cet vanitatem cupiditatem: et car-
nalitatem. Et de his tribus tres fi-
lios primogenitas gnauit. Nam de
vanitate gentuit superbiam de cupi-
ditate auariciā de carnalitate luxu-
riā. has aut tres filias maritauit.

Nam superbiā malitauit tyranio p
cipibus et prelatis. Auariciā mari-
tauit mercatorib' senib' et aduoca-
tis. Luxuriā mulierib' et iuuenibus
petulātib' et viris porcīnis istos au-
teji tres suos generos. s. supbos: a-
ueros et luxuriosos: diabol' vexat
in p̄st p diversa supplicia et i futuro ma-
leverabitur diversa supplicia. Cla-
met igr p̄tēr et dicat. filia mea ma-
le a demōnio veraſ. Dyabol' camē
ab eoz vexatiōe non cessat. nisi pri-
us tres supradictas filias suas pri-
mogenitas occidat. Occidat igr su-
perbiā superbiā auariciā luxu-
riosus luxuriā et sic a demōnio libe-
rabitur. Hoc signatū est in Exo. xiiij.
Ubi dī qd pharaō p̄p̄l' israel dimi-
tere noluit donec primogenita fūt
occisa; percussit ināt dñs oē primo-
genitū. a p̄mogenito phāronis v̄s
qd ad p̄mogenitū capta. Et oē pri-
mogenitū iumentop̄. per primoge-
nitū phāronis notaſ subbia. per
primogenitū captiue notaſ auricis
qd facit hoies seruos pecunie: p̄ pri-
mogenitū iumentop̄ significat luxu-
ria qd facit hoiem bestiale. Quarto
fit mētio de diabolo in qd erat mali-
ciosa oppressio. Dyabol' ei oppīmit
corp' vt sic veniat ad oppressionem
arie. Ad qd ēr v̄t̄ sex iaculis. s. sug-
gestiōe: delectatiōe: p̄sensu: ope: con-
suetudie et necessitate. Sed ista sex
iacula fideles debet v̄cere p̄ sex ar-
ma. p̄tio p̄ orōne qd e sagitta dei. iiij.
Reg. i. Sagitta ionate nūq abūt re-
torsu. Tūc sagitta orōnis retrorsu
sum v̄adit qd debili et tepid' corde
exit qd talis orō debilit̄ diabolū per-
cutit: iuxta illib. p̄. Sagitte puulorū
facte fūt plage eoz. Scđo p̄ ieuniū
qd est tyriaca dei. Sicut ei secundū
Ambrosiu. Salina hois ieuniū ē vē-
nenu serpēti. Sic ieuniū est vē-
nudiabolo et tyriaca hois ieuniāti.
Mat. xviij. hoc gen' demōnōz no
escit nisi in orōne et ieuniō. Ter-
tio vineit per fidem qd est scutū dei.

Do. ii. i quadragesima.

Ephes. vi. Sumētes scutū fidei. et cetera.
Et bñ dicit extiguere fides ei daf
et mitti in aq baptismi. Et iō i ipsa
oīa tela igne aextinguit. Quarto
vicit per p̄fessionē q̄ est quasi incan
tatio dei. Qñ ei sacerdos p̄tōrē ab
soluit: tbc dyabolū incātare vñ. Sed
de mltis dñ in. p̄. Sicut aspidis sur
de et obtu. au. su. Quito vincitur p̄
elemosinā q̄ ēlācea dei. vñ dñ de ele
mosina. Eccl. xxix. Super scutū et
lanceam aduersus inimicū suū pu
gnabit. Sexto vincit per hūilitatē
que est gladi⁹ dei qui ipm supbum
humiliat vuln. superbū. Quito fit mē
tio de discipulis in q̄b⁹ fuit magna
cōpassio: ideo rogabant pro ea di
cetes. Dimitte eam q̄ clamat post
nos. Et q̄ sperare debem⁹ q̄ sancti
orēt p̄ nobis: si eoz suffragia deno
te petam⁹. Qd qdem oñditur aucto
ritate rōne et reuelatiōe. Auctorit
ate q̄ hñ. si. Wacha. hic est q̄ multū
orat p̄ pplo et vniuersa sc̄tā ciuita
te hierlm. hic est fratrū amato: et
ppli israel. Orant em̄ sancti p̄ pplo:
ideo dñ. hic est q̄ mltū orat pro po
pulo. Orant pro clero: iō subdit. Et
vniuersa sancta ciuitate hierlm: id
est sancta ecclia. Orant pro religio
sis: ideo subdit. hic est fratrū ama
tor. Orant p̄ cōteplatiōis: ideo sub
dit. Et p̄ ppli israel. Scđo hoc oñdit
rōne si em̄ sancti tāte fuerit charita
tis q̄ p̄ nobis orabāt dñ esset in mi
seria manifestū est q̄ mō p̄ nobis
orāt dñ sunt i ḡlia cū eoz charitas
nō sit diminuta sed augmētata. In
p̄nti est ignicul⁹ amoris. In futuro
autē rit camin⁹ charitat̄. Esa. xxxi
Ignis ē i syō et caminus in hierlm.
Tertio hoc ostendit reuelatione.
Nā i festo oīa sc̄tōy quidā vir sc̄tūs
p̄ reuelationē vidit q̄ btā vgoz oēs
ordines sanctoz ad deum p̄cessio
naliter accedebant et ipm p̄ h̄liano
genere supplici⁹ adorabant.

Sermo. ij. de eodem.

Ece multer
chanea a timibus illis
egressa clamavit dicēs
Miserere mei fili Da
uid. qñ aliquis ad aliquē
regē dñ accedere libēter secū ducit
in sua societate q̄s amicos regis ei
se cognoscit: ista igit̄ mulier ad xp̄j
volens accedere sanitatem p̄ filia
obtiere illas secūtutes assūpsit q̄o
xp̄o magis esse gratas cognouit.
hūilitatem patientiam fidem et cō
passionem. Siquidē humilitas fuit
mater xp̄i: patiētia soror christi: fi
des filia compassio socia et tami
lia ris xp̄i. primo igit̄ accessit cū
hūilitate q̄ huit mater xp̄i. Et dicit
humilitas m̄ xp̄i q̄ sicut dñ Berñ.
Beata maria ex virginitate com
placuit ex humilitate p̄cepit. Quā
tūcūq̄ ei vgo fuisset: si humiliis nō
fuisset xp̄m nō cōcepisset. Istā igit̄
humilitatē ista mulier habuit quā
facto ei verbo ostendit. Facto ipm
adorando verbo catellis se compa
rando: micas postulādo: fideles do
minos suos vocādo se indignā mē
la filiorū reputādo. Humilitas autē
multū valet ad obtinēdū quod pen
tur. ps. Respergit in orationē humili
ū: et nō spreuit p̄cem eoz. Huius
autē mulieris humilitas mltum cō
mēdabilis fuit quia. s. cū ipsa esset
alienigena et iudei superbi sciuit cō
uersari hūiliter cū iudeis superbis
et humiliter cū xp̄o humili. Duo i
dem humiles adinuicem pacificari
p̄nt. Unus humili et unus super
bus pacificari p̄nt. Duo autē super
bi pacificari nō p̄nt. Duo enim co
pora plana p̄nt adinuicem applica
ri. Corp⁹ spericū et corp⁹ concavum
possunt applicari adinuicē sed p̄ca
uis recipit intra se spericū. Duo autē
corpora sperica non p̄nt applica
ri nisi in p̄fecto. Sic etiā duo humili
es et mansueti p̄nt adinuicem pa
acificari. p̄. Audiāt mansueti et le

Sermo. ii.

tetur. Unus humilis et unus superbus posuit ad inuidem pacificari: quod humiliis ita humilitatem suam recipit et supportat illius tumiditatem. ps. Cum his quod oderunt pacem erant pacifici: cum loquebar illis ipugnabant me gratias. Duo superbi ad inuidem pacificari non possunt. Pugnare siquidem possunt pacificari non possunt. Propterea. Int. superbos semper iurgia sunt. Secundo assumpsit secum patientiam quod fuit soror Christi: quod ipsum nunquam deseruit: sed in vita et in morte ei sociata fuit. Esayae. xlii. Tacui semper filii patentes fui. ista autem patientia in tribus consistit. Potest autem iniuria homini irrogari aliquis in temporali substantia: sicut faciunt raptiores: et est illa patientia magna. Aliquando in fama faciunt criminatores: et ista est patientia maior. Aliquando in persona ista est patientia maria sicut faciunt oppressores. ista triplicem iniuriam non inferendam docet Johannes baptista dicendo. Luce tertio. neminem concutiat. i. non sitis oppositores in persona. Nec calumniati faciatis: id est non sitis criminatores in fama. Et certe non esto stipendiis vestris. i. non sitis raptiores in temporali substantia ista autem triplice patientia ista mulier habuit. Videbat enim habere tres simicos: sed nichil verbis sibi dixit quod quo ad apparitionem videbatur sonare in infamiam quam ipsam canem vocauit: Sed etiam ipsa tales iniurias ipsa libenter audinit: quod sciebat Christum hoc dixisse non causa iniurie sed probandi. Unde etiam amplius se humiliavit quam se castellum appellavit. Secundo autem habuit iudeos inimicos qui sibi maxime iniuriari sicut in terrena substantia: quod ea ob causis bonis spoliaverunt. Qui dicit hylariorum quod cananei terras in ob causis iudei sicut prius scoluerunt quod ultimo bello consumpti vel in loca vicina dispersi. vel in servitudinem subiecti nomine tamen suu seruauerunt. Ex il-

lis autem ista chananea quod iudeis est admixta credit cognovisse ex lege Christi ex semine David nasciturum esse Marci ab septimo legitur quod erat synophenissa genitrix. i. ex syris et phenici orta. Istam autem iniuriam fratrum bonorum suorum ablationem patienter portabat ex parte illo de quibus hebreorum x. Rapiam a bonorum vestrorum cum gaudio suscepistis Tertio habuit ipsu diabolum in simicem quod sibi in persona iniuriam iferebat dum filiam suam male vexabat quae vexationem suam propter iniuriam reputabat. Sed istam talis iniuria nec libenter sicut prima nec patientem sicut schazar: sed valde moleste tenebat. Sed quod Christus eam reprehendit de hoc habuit magnam leticiam. Sed homo bona sua rapinat de hoc habuit patientiam. Sed quod dyabolus in domo sua habitaret de hoc patientiam habere non poterat et ideo ad Christum clamabat. Misericordia mei tibi dabo. Hoc est sed misteriosum quod in adversitatibus dei murmurant: in persecutiobus hominum blasphemant: sed si diabolus in domo aie sue habitat de hoc non curat: nec ad deum clamat. Quapropter ista mysteria sunt sic patientes ideo obtinere meruit quod petiuit. Eccl. i. Usque in tempore sustinuit patientes. et ceterum. Tertio assumpsit fidem quod est filia Christi. Fides ei filia Christi dividit: quod ab ipso in cordibus nostris generaliter. Istam autem fidem ista mulier habuit magnam. Unde dominus dicit ei. Omnia mulier magna est fides tua. Tunc autem est magna quando est cum obtinere fiduciam: quando est operibus coniuncta: quando est charitati admixta: quando est perseverans et firma. Fides enim si non est cum obtinendi fiducia habet dubietatem. Et ista est fides debilius. de qua dicitur. Math. xiiii. Modice fidei quare dubitasti de hac fidei? et sit magna sic dicitur. Math. xxi. Si habueritis fidem et non hesitaueritis. Si non est opibus coniuncta habet ociositatem. Et ista est fides malorum christianorum: iac. ii. Fides sine operibus mortua est. Si non est charitati

Do. ii. in quadragesima.

admixta h^z utilitatē. Vñdī prijni
Chouin. xii. Si habuero fidē itavt
mōtes trāffe. rc. Et ista ē tides de
monis qui charitatē habere nō pñt
De qua dī iaco. ii. Demōes credūt
e p̄tremiscit. Si non est p̄seuerans
e firma h^z pusillanimita tē. Et ista
tides istabiliū de qua dī. Luc. viii.
Ad tēpus credūt e in tēpore tenta
tionis recedūt. Ista aut̄ mulier ha
buit fidē magnā his q̄ttuor modis
fuit ei cū obtinēdi fiducia: q̄r tir
mis creditit e sperauit q̄ filiā suā
sanare posse. fuit ogib⁹ p̄iucta: q̄r
vacabat e opib⁹ mie corporib⁹ iq̄z
tū infirme filie sue seruiebat spūa
lib⁹ iq̄z oñonib⁹ sistebat. fuit chā
ritati admixta. Tācā ei charitatē
habebat q̄ ilirmitatē filie p̄priam
reputabat fuit p̄seuerās e firma; q̄r
sepe repulsa fuit: th̄ semp p̄seuerā
uit. Quarto assūpsit secū p̄passione
q̄ fuit socia e familiaris xp̄i. e traxit
ei secū familiaritatē ex vñto e extra
vtersi. iob xxxi ab Ifātia creauit m̄
cū miseratio. rc. Ista aut̄ p̄passio
radicari i corde p̄ desideriū e affe
ctionē e dī oñdi i ore p̄ affabilē ex
hortationē e dī ip̄edi i ope p̄ mis
eratiōis exhibitionē ista tplex p̄pas
sio oñdi. esa. lviii. cū effuedr̄ esuri
enti alaz tuā ecca p̄passio cordis e
alaz afficta repleuer̄. s. xb̄ bōis e
p̄solatoriis ecce p̄passio oris. frāge
esuriēti panē tuū ecce p̄passio opis
Ista tplex p̄passione ista mulier ha
buit. Magnā q̄dē p̄passione habu
it i corde quādo filie miseriā suā p̄
p̄az reputabat magnā i ore q̄n ip̄az
a dyabolo verari q̄rūlosis vocibus
clamabat: magna etiā i ope quādo
ei curationē tā iportunis vocibus
expectabat. Ser. iii. de eodē.